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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia kartoteki, w którem kartki spoczywają
w położeniu pionowem w skrzynce odpo¬
wiedniej budowy.

Znane są urządzenia kartotek tego ro¬
dzaju, w których karty zwykle pionowo
spoczywają w skrzynce na równoległych
prętach podpierających, umieszczonych na
dwóch bocznych ściankach skrzynki. Znane
są też urządzenia kartotek, w których kart¬
ki zwykle dolną krawędzią spoczywają na
dnie skrzynki i zapomocą pewnego urządze¬
nia "każda zosobna może być podniesiona i
ułożona ku przodowi lub tyłowi w położe¬
nie poziome celem dokonania na niej nota¬
tek.

Wynalazek niniejszy dotyczy kartoteki,
w której kartki bezpiecznie utrzymują się
w swem położeniu, i jednocześnie zapisy¬

wanie na kartkach jest ułatwione w ten spo¬
sób, że umieszcza się odpowiedni przyrząd,
umożliwiający całkowite podniesienie po¬
szczególnej kartki z jej położenia normal¬
nego i przełożenia jej w jednym lub dru¬
gim kierunku celem dokonania notatek.

Wynalazek poza tern ma na celu przy¬
rząd, który umożliwia wkładanie i wyjmo¬
wanie kartek ze skrzynki w razie potrzeby.

W myśl wynalazku górne i dolne krawę¬
dzie kartek są wzmocnione przez części
wystające, w celu utrzymania ich w poło¬
żeniu wiszącem na równolegle umieszczo¬
nych prętach podpierających skrzynki.
Kartki, podniesione z położenia normalne¬
go, zawadzają o pręty podpierające i dzię¬
ki temu zapobiega się całkowitemu wyjęciu
ich ze skrzynki.

Najpraktyczniej jest, jeżeli jeden pręt



podpierający albo obydwa pręty mogą być
przestawiane nabok w celu ułatwienia wkła¬
dania albo wyjmowania kartek.

Części wystające w rogach kartek mogą
być wykonane z samej karty; również w
dolnych i górnych krawędziach kartek mo¬
gą znajdować się części wzmacniające z
metalu, które wystają poza pionowe krawę¬
dzie kartek. Części wystające mogą też być
umieszczone w trzymakach, które służą do
umieszczenia zwykłych kartek prostokąt¬
nych. Górne części wystające powinny być
cokolwiek dłuższe od dolnych.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia widok perspektywiczny urządzenia
kartoteki w myśl wynalazku; fig. 2—widok
górny w zwiększonej podziałce; fig. 3 —
przekrój pionowy wzidłuż linji III—III aa
fig. 2; fig. 4 i 5—szczegóły w zwiększonej
podziałce; fig, 6—widok boczny kartki dzie¬
lącej. Skrzynka / służy do umieszczenia
większej ilości kartek 2, które są umieszczo¬
ne między kartkami dizielącemi 3, zaopa-
trzomemi w chorągiewkę. Górna krawędź
każdej kartki posiada wzmocnienie meta¬
lowe 4, które na obu końcach zaopatrzone
jest w części wystające 5, 6, zapomocą któ¬
rych kartka umieszczona jest na prętach
podpierających 7 względnie 8, które przy¬
mocowane są do ścianek podłużnych
skrzynki 1. Dolna krawędź każdej kartki
zaopatrzona jest również w część wzmac¬
niającą 9 z metalu, która na obu końcach
posiada części wystające 10 i 11. Części te
przy podniesieniu kartki z położenia nor¬
malnego celem dokonania notatek zawadza¬
ją o pręt 7 względnie 8 tak, że kartka utrzy¬
muje się w położeniu, w którem wygięcie 12
znajduje się na jednym poziomie z górną
krawędzią kartek, znajdujących się w poło¬
żeniu normalnem w skrzynce. Kartkę pod¬
niesioną można przełożyć w jednym lub
ditógim kierunku, dopóki nie spocznie na
płaskiej powierzchni, utworzonej przez gór¬
ną krawędź kartek zawieszonych w skrzyn¬

ce (fig. 1), Górne części wystające kartki
dzielącej zaopatrzone są na jednej stronie
lub obu stronach w poziome chorągiewki 13,
które służą do oznaczania kartek odpowied¬
nio do ich podziału w skrzynce, W uwidocz¬
nionym przykładzie pręt podpierający 8
przesuwa się wbok tak daleko, że część wy¬
stająca 11 kartki może się przesunąć, gdy
kartka ma być wstawiona albo usunięta.
Wstawiania albo wysunięcia dokonywa się
tak, że kartkę ustawia się w położeniu u-
kośnem. Pręt podpierający 8 przesuwa się
w ten sposób, żeby znaj dujące się w skrzyn¬
ce 1 kartki nie pozbawione były swego o-
parcia. W celu utrzymania znajdujących się
w skrzynce kartek w ich położeniu części
wystające 5 i 6 mogą być celowo cokolwiek
dłuższe od części wystających 10 i 11. Przy^
rząd umożliwiający przesunięcie wbok pręta
8 składa się np, z występu albo mimośrodu
14, który umieszczony jest w wycięciu 15
pręta i może być uruchomiany zapomocą
klucza lub podobnej części.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kartoteka z pionowo wstawionemi
kartkami i równoległemi prętami podpie-
rająoemi na dwóch ściankach .bocznych, na
których kartki w położeniu pionowem zwi¬
sają swobodnie ruchomo w skrzynce, zna¬
mienna tern, że kartki na górnych i dolnych
krawędziach zaopatrzone są w części wy¬
stające, które służą do utrzymywania kar¬
tek wiszących w skrzynce, przyczem kartki
podnoszone z położenia normalnego w
skrzynce zawadzają o pręty podpierające,
dzięki czemu imiemożliwione jest całkowi¬
te wyjęcie kartek ze skrzynki.

2. Kartoteka wedłlug zasitrz. 1, "zna¬
mienna tern, że kartki na górnych krawę¬
dziach zaopatrzone są w część wzmacniają¬
cą, kttóra wystaje ponad pionową krawędź
kartki, dzięki czemu tworzą się części wy¬
stające, które spoczywają na prętach pod¬
pierających skrzynki.
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3, Kartoteka według zastrz, 1, 2, zna¬
mienna tern, że kartki na stronie dolnej po¬
siadają wzmocnienia, które wystają poza
krawędź pionową kartek w ten sposób, że
tworzą się części wystające, które przytrzy¬
mują w skrzynce kartkę, podniesioną z po¬
łożenia normalnego.

4, Kartoteka według zastrz;- 1, zna¬
mienna tern, że pręty podpierające w
skrzynce, ewentualnie jeden z nich, są
wbok przesuwane tale, że ułatwiają wsta¬
wianie kartek do skrzynki i wyjmowa¬
nie ich.

5, Kartoteka według zastrz, 1, zna¬

mienna tern, że części wystające kartek
dzielących zaopatrzone są w chorągiewki,
które służą do umieszczenia oznak, odpo¬
wiednio do podziału na klasy kartek karto¬
teki,

6. Kartoteka według zastrz, 1, 2 i 3,
znamienna tern, że części wystające krawę¬
dzi górnych dłuższe są od części wystają¬
cych krawędzi dolnych,

Robert Emanuel
Kristens son.

Zastępca: Inż, M, Zoch,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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